
Французький премієр Ерріо скапітулював перед 
американськими і англійськими банкирами

ГОЛОВА ФРАНЦУСЬКОГО УРЯДУ ГОДИТЬСЯ ВІДТЯГНУТИ 
ОКУПАЦІЙНУ АРМІЮ З рутини Румунія і Югославія обіцюють болгарсько

му лравительству поііч на 
вибуху комуністичної революції

ЦЕЗАРЕ РОСИ РОБИТЬ МУСИШ СРЧАЛЬНИМ 
ЗА ЗАМОРЮВАННЯ МАТТЕОЛ.В заміну за це Франції домагається першеистаа до перших 26 

міді яр дії золотих франків, що мають бути стягнені 
з Німеччини на пйгтааі плану Доса. Був. голова пресового бюра при міністерстві внутрішніх справ 

каже, що доконав морду на прнказ згори. *
позиції, однак міжаліянтська 
конференція сподіється її кож 
ної хвилі.

Ця пропозиція викличе бу
рю протестів зі сторони Бель
гійців, Італійців ' та инших хи про грозячу небезпеку ко- 
менших держав, які мають муністичного повстання на 
претенсії до воєнного відшко- Балкані, однак дотепер панує 
дування. Проти пропозиції ще спокій. Та ломимо цього 
може також виступити Велика мильним було би думати, що

нема поважної можливости

ЛОНДОН, ЗО. липня, 
достовірного жерела отримано 
тут відомість, що під натис
ком американських і бритій- 
ських банкирів Франція згоди- 

Руршину і

З
ВІДЕНЬ, ЗО. липня. Цеза- 

ре Россі, бувший голова пре
сового відділу при міністерстві 
внутрішніх справ, складає від- 
вічальність за замордування 
соціялістичного посла Mârre- 
оті на премієра Муссоліні. Так 
пище наслівша сюди італій
ська газета “Роме Серано”.

Россі заявив, що хоч він 
признається до замордування 
соціялістичного посла, то в 
той сам час мусить заявити, 
що він виконував лише при-

каз з гори.
Заява Рості ворушила знова 

цілу справу і поставила премі
єра Муссоліні і фашістську 
партію в трудне положення.

Цензура недопускає до цс- 
го, щоби повна заява Россі 
вийшла на світ, однак наспів- 
ші тут відомости вказують на 
те, що становище Муссоліні є 
тепер о много більше загро- 
жсне, як було колибудь перед- 
тим від часу замордування 
Маттсоті.

СОФІЯ, Болгарія, ЗО. л 
— Тут розповсюднюютьсі

ипня. поважно загрожене.
В Югославії становище Сте- 

фана Радіча, хорватського се
лянського провідника, 
все ще находиться в Москві, 
зверуае на себе увагу.

Кажуть, шо він за ключу е з 
большевиками умову, на під
ставі котрої Македонці, Хорва
ти і инші поневолені народно- 
сти Югославу, мають виступи
ти спільно проти Сербів.

РОБІТНИЧІ ЮНІЇ ПІДДЕРЖУ
ЮТЬ ЛД ФОЛЕТА.

я слу-

лася евакувати 
француський премієр Ерріо 
пропонує день -15. жовтня на 
військову евакуацію основа
них територій.

В заміну за це Франція хо
че мати абсолютне першен- 
ство до перших 26 міліярдів 
золотих франків, що мають 
бути сколектовамі з Німеччини 
як воєнне відшкодування на 
підставі пляну Доса.

Покищо Франція не предло- 
жила ще формально своєї про-

який

НЮ ИОРК, 28. липня. — Ві
сім великих робітничих юній в 
Ню йорку, які репрезентують 
около 350 тисяч зорганізова
них робітників, зобовязалися 
піддержувати 
кандидатуру сенатора Робер- 
та М. Ла Фолета.

З Вашінгтону доносять, що 
провідники* републиканської 
партії бояться попуяярности 
Ла Фолета в Вест Вірджінії. 
Вони рішили повести спеціяль 
ну агітацію, щоби цю попу
лярність там підорватш

Партія сенатора Ла Фолета 
приняла офіціальну назву про
гресивної партії.

Британія.
Присутність французьких ] повстання з кінцем літа, 

військ в Рурщині була голов- Небезпека Збільшаеться ще 
причиною, чому амери- і через" те, що болгарські кому- 

канські і англійські банкирі не і кісти є до певної міри обєдна- 
хотіли згодитися на уділення „і з крайними елементами се- 
Німеччині позички. Тепер Ер- лянської партії, 
ріо є готовий забратися з

президіяльнуною

Як би там не було, Румунія 
і Югославія бачуть, що боль- 

небезпекаВідомість про наміри кому- 
Руршини — за ціну 26 мьііяр-1 містів заставили сусідуючі з

Болгарією держави, а особли-
---------------------------- во Румунію і Югославію, пиль

но слідити за положенням.

шевипька
здійснитися. Дука і Нінчіч, за- 
граничні міністри тих країв, 
вказали недавно болгарсько
му лравительству на небезле- 

В Румунії бесарабське пи- ку положення і па конечність 
тання є вже від давна наболі- охоронилися проти неї. 
ле і як би комуністи дістали "В додатку до цього 
владу в Болгарії, Румунія най- запропонували Болгарії певну 
шлабися між двома огнями і її1 піддержку на випадок комуні- 
п осідання Бесарабії було би ! стичного повстання.

може “БРШШ ЕМПА6Р СТІЛ КОРПОРЕЙШЕН" ЗМЕН
ШУЄ ПЛАТНЮ РОБІТНИКАМ.

дів золотих франків.

НІМЕЧЧИНУ ЗАПРОШАЮТЬ ДО ЛОНДОНУ НА 
МІЖАЛІЯНТСЬКУ КОНФЕРЕНЦІЙ.

Bd робітники корпорації в Новій СкошІЇ дістали знижку 
платні від 10 до 25 процент.вони

ж

СИДНІ, H. С., ЗО. липня. — 
“Ді Брітіш Емпаєр Стіл Кор- 
порейшен” проголосила вчера 
знижку платні для всіх своїх 
робітників. Знижка виносить

від 10 до 25 процент і обіймає 
всіх робітників, почавши від 
президента Волвина до найви
ще плаченого клерка.

Знижка платні обіймає всіх 
урядовців “Брітіш Емпаєр Стіл 
Корпорейшен” в Новій Скошії, 
включаючи тих, шо є заняті на 
корабельних доках в Галіфак- 
сі і в фабрика* в Трентоні та 
Ню Ґлезґо. Також є тут вклю
чені урядовці в Кейгі Бретон.

І
І ЧИСЛО ЗАНЯТИХ РОБІТНИ

КІВ В КАНАДІ.
Німецькі делегати будуть загідати на конференції нарівні 

з представниками аліяктських держав.
ОТТАВА, ЗО. липня. — До-

н,. БРАЗИЛІЙСЬКІ ПОВСТАНЦІ В CAO ПАУЛЬО СКАПІ- 
ТУЛЮВАЛИ ПЕРЕД УРЯДОМ.

мініяльне статистичне бюро ви
казує, що 5,752 фірми в Кана- В1Д 10 до 25 пР.оцент 
ді. в яких працювало 1. червня 
781,988 робітників, на 1. ли
пня мали 785,507 робітників. ™я- ~. В Генеральнім офісі 

Перед заняттям міста федеральним військом повстанча армія Збільшення числа робітників Д°мін,он Кол Ко-’ проголо-
за місяць наступило переваж- шено в по,Іелілок по полудни

знижку платні. Знижка сягає

ЛОНДОН, 29. липня. — Пер
ший раз від часу світової вій- меччину на конференцію пере
йм Німеччина має засідати на|дан0 МекДоналдови, Ерріо,
конференції З РІВНИМ Право* ісови Де Ст6фані ; Келло.
забирати голос, а можливо на
віть і торгуватися. , і

Загальна сесія репараційної.*’™ повне право закликати ні- 
конференції по кількох годи-, мецьких делегатів до Лондону,
нах дискусії упоаажнила го- коли лише уважають за відпо-І РЮ дЕ ЖАНЕПРО, Брази-, Паульо федеральним військом, 
ловних представників держав, нідне це зробити. - дія. 29. липня.-Тут оповіще- повстанча армія втікла в глуб
щоби запросили до Лондону Тут tрозуміють,, що Француіно у,рядово що 6разилійські Бразилії, 
німецьких делегатів для пред-.ський премієр Ерріо згодився повстанці_ які малн в своїх 
ложення справи свого краю, і на прибуття німецьких делєґа-1 

Учасники конференції оста- тів з правом переговорювати 
точно рішили, шо німецьким після кількох конференцій з 
делегатам буде вповні дозво- американськими 
лено дискутувати над прото- Чарлсом Е. Гюзом і Ендрю В. 
колом. Меланам

ГЛЕИС БЕЙ, Н. С„ ЗО. ли-

гови. Цих пятьох людей ма-
втікла в глуб Бразилії.

но в-сезонових роботах. На
томість в залізній і сталевій 
індустріях число робітників 
зменшилося. ПРОТИВОЄННІ МІТІНГИ В ТОРОНТО І ВЕНКУВЕРІ.

Харчеве положення, в Сао
ках місто Сао Паульо від 4. Паульо було розпучливе. Ціни ПРАВИТЕЛЬСТВО МЕКДО- | 
липня, скапітулювали. Поліція в Торонто арештувала чотирох комуністів.на хліб і мясо піднеслися були 

Це оповіщення не було не-[більше як 10 разів,- 
сподіванкою, так як бу^о відо
мим, що сильне бомбардуван
ня міста федеральною артиле
рією, яке тревало від кількох 
днів, поставило повстанців в 
безвихідне положення.

НАЛДА ПОБИТЕ.
міністрами ЛОНДОН, 29. липня. Пра

вительство МекДоналда було
ВЕРМ1ЛІОН, Алта., 29. ли- вчера три рази побите в палаті Стенлей парку відбулася тут

лордів підчас малих поправок в неДІ-тю противоєнна демон- 
до законопроекту про асеку- страиія, в якій взяли чисельну 
рацію безробітних. участь місцеві робітничі орґа-

заживши трутини на суслики. Робітниче правительство бу Hl3auii- На мітінгу промовля- 
Він мав 72 роки і оставив вдо-.ло побите попере дно два рази л° к‘ль*ох бесідників-і ухвале- 
ву та дорослих дітей. Дума-1 в палаті лордів і десять разів 110 резолюцію проти війни та

мілітаризму.

ВЕНКУВЕР, 29. липня. — В відбувся спокійно, хоч кіль
кох поліцаїв повнили службу, 
сподіючися заколоту. *пня. — Юрій Гаврилюк, фер

мер зі Слави, поповнив в су
боту вечором самовбійство,МАРКС .І ШТРЕЗЕМАН ІДУТЬ НА ЛОНДОНСЬКУ 

РЕПАРАЦІЙНУ КОНФЕРЕНЦІЮ.
ЦІНИ НА ХЛІБ В КАНАДІ 

ПІДНОСЯТЬСЯ.Силу федерального війська, 
що облягало Сао Паульо, об
числяли на 30,000 людей. 

Перед заняттям міста Сао

ВЕНКУВЕР, 30. липня.
Тут піднесено вчера ціну на 
хліб о один цент на бохонцеві. 
Як причину цего пекарі пода
сть піднесення цін

ють, що родинні клопоти бу- в палаті послів, 
ли причиною самовбійства. ------БЕРЛІН, 29. липня. — Кан- те, що на лондонській конфе- 

цлер Маркс і Міністер загра- ренції міжнародній капітал 
ничмих справ Штреземан при- перший раз в історії виступив 
готовляються до виїзду до отверто і предложив свої до- 
Лондону, щоби взяти участь магання.
в міжаліянтській репараційній Вони завжди бачили міжна- 
конферанції. Вони мають виї- родніх капіталістів за плечн-j 
хати завтра. ма європейських дипльоматів,

Правительственні круги і ні- однак тепер капіталізм пока-І 
мецькнй нарід є підбадьорені зав себе в цілій своїй наготі і 
донесеннями з Лондону, що потверджує своє панування 
загальна сесія аліянтськсгі кон- над державами, 
ферснуії дала поручення за- Комуністи кажуть, що як 
просити Німеччину на коифе- Французи уступлять і плян 
рейцію. Доса буде введений в життя

тоді для всіх країв буде оче
видним, що силою, яка опре- 
ділювала відношення союзни
ків до Німеччини, був міжна
родній капітал.

ТОРОНТО, 29. липня. — В 
неділю вечером торонтонські 
комуністи розпочали свій тиж
день противоєнної кампаній 
Детективи арештували чоти
рох комуністів під заміток, 
що вони закликали до скла
дання жертв підчас першого 
масового мітінгу.
, Крім короткочасової пере

шкоди з арештуванням, мітінг

на муку.

Голова радянського правителька 
Риков запевняє, що Союзові Рад.

Сон. Репубдик не загрожує голод

САСКАТУН, Саск., 30. 
пня. — Тут підскочила вчера 
ціна на хліб. За три бохонці 
хліба, що коштували перше 
25 центів, платиться тепер 27 
центів. Підвижку ціни хліба 
спричинйло піднесення цін на 
муку.

ли-

г

МОСКВА, 28. липня. — “На- ший запас", сказав радянський 
ші вороги представляють по- премієр. “Однак нема потреби 
ложення в найчорніших крас- застановляти вивіз збіжжа, 
ках’’, заявив тут Олексій Іва- так як наш запас є настільки 
нович Риков, голова Раднар- великий, .що змаже прокорми- 
кому С.Р.С.Р., з приводу не- ти неурожайні райони і ще о- 
правднвих відомостей в загра- стане збіжжа для вивозу, 

іничній пресі про стан ypo-j “Ми не потребуємо загра-
ничної помочи Наша допомо- 

Рнков дальше сказав, що сова про брама вже пішла в хід 
-------- . сьогорічний урожай а СР.С.Р. і нема причин непокоїтися”.

Корабель Каронія”, який є о 100 міліонів пудів менший,: Радянське правительство ви- 
прибуде до Квебеку в суботу, як був минулого року Мину- дало 15 мідіонів пудів збіжжа 
має на своїм покладі більше лого року не лише забезпене- на засів для потерлівших від 
як 200 делегатів на з'їзд уче- но населення хлібом, але й ви- неурожаю округів, а 17 митіо- 
нмх. На кораблі “Мегантік" везено за границю 200 міліо- нів пудів на поживу для ло- 
прнбуде 60 делегатів, а решта нів пудів збіаежа. терпівшого населення,
приїдуть на кораблях “Меді- “Як ми в цім році застано- Число потерлівших від ло
та”, “Монтровз” і “Монтлорі- вино вивіз збіжжа за грани- сухи виносить 6—7 мідіонів

цю. то у нас буде багато біль- людей.

КОЛО ОСТРОВА САХАЛІНУ ЗАТОНУВ ЯЛС.'І^Ш 
КОРАБЕЛЬ “TAIPEI МАРУ".

ВА11ПНҐТОН, 29. липня. — 
Правительство Злучених Дер
жав вислало вчера до Персії 
ноту, в котрій заявляє, що мо
же зірвати зносини з тегеран
ським правительствои, як що 
не буде дана сатисфакція за 
замордування Роберта В. Им- 
брія, америк. віцеконсуля.

Комуністи С.Р.С.Р. про лон
донську конференцію.

МОСКВА, 28. липня. — Ту
тешні комуністи вказують на Разом з кораблем затопилося 138 пасажирів і 64 членів 

корабельної залоги.
;

ОРОПЕІШІ УЧЕНІ ІДУТЬ ДО ТОРОНТО НА З'ЇЗД жаю в С.Р.С.Р.
ТОКІО, 29. липня, 

північний схід від Гоккаідо 
затонув японський корабель 
“Taipei Мару”, а разом з ним 
202 особи. З цего числа 138 
було пасажирів, а решта ко
рабельна залога.

“Taipei Мару” належав до 
північно-японської корабель
ної компанії, яка оперувала 
ним між островом Сахаліном і

На Г оккаідо, найдальше 
ним на північ 
ловним островом. 

Вісімнайцять

висуне- 
японським го-

Безробіття в окрузі Лодзі 
(в Польщі) щораз збільша
еться. Замикання фабрик гро
зить необчисленими наслідка
ми. Дотепер зареєстровано в 
тім окрузі 46,446 безробітних. 
В самій Лодзі е 16,000 безро- 
ібтних, в Пабяніцах 6,000, а в 
Здуйській Воді 2,000.

ТОРОНТО, ЗО. липня. — На 
Атлянтійськім 
литься тепер більше як 400 
найвизначніших світових уче
них, які відплмли а суботу з 
Англії і їдуть до Торонто на 
конвенцію Брнтійського То
вариства для Піднесення Нау-

океані нахо- пасажирів і 
пять членів залоги вратували
ся в човнах. Всі присутні на \ 
кораблі були Японці. \

Пресові депеші кажуть, що \ 
причиною затоплення був зу- 
дар з кораблем "Шімпо Ма- * 
ру”.ки.
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ЕЛШРОФІЩІЯІ РАДЯНСЬКИХ РЕПУВЛШХ, штщаш інша-
. ЦІННАЯ І ВІЙНА.

мо до реводжмцімнх боїв, мі мо
ля не стакато дійсною револю- 
цііною партією. : ÿ;

Говоряча про Німеччину і

спш приходять до і юс пуки До 
цего часу навіть комуністичні 
партії країн а виразним земель 
ним характером не уміли заво
ювати селянства. Навіть наші 
бал мавські і польська партії до

"ОЖЖЖІЖІАЖ LABO* ЖЖЖВ" 
by the Ukraudaa Labor A-а.a

Oat. FrttiAarrt Ата
ДНІПРО НА СЛУЖБУ РОБІТНИКАМ І СЕЛЯНАМ УКРАЇНИ. (Докінченая.!

вказуючи, що в німецькому шць 
ляменті комуністи мають 62 

Нище подаємо в скорочев- кіловат, а друга 75 тисяч кіло- „осли на 100 послів соцімл-де- 
ню за імженіром В. Г. Олех- ват.
сандровим відомости про роз Але най могутнішою буде гм-

$4ЛЮ Втсрнваа>чи далі лицемір
ство і дволичність Амстердам 
ського Інтернаціоналу в його 

тон

самого останнього часу не ви 
явили достаточно серіозиого 
стремління вести працю серед нротивоєнній програмі, 
селян. Те саме відноситься до !’Грецький 
німецької і до нніішх комуні
стичних партій.

імокрвтів, т. Зіновєв каже:
І так в Німеччині справа по-

. виток слектрофікацн в С.Р С. дроелектрична станін на 3idn-,.Tvmua ,-пльніще Може ще й в 
Р„ а зокрема на Україні. |рі, коло КІчкаса, на 455 тисяч инших партіях також. Але для

Зізд Рад у 1920 році ухва- кіловат годин. Вона поб’є *б-гКомінтерна справа стоїть так. 
лив збудувати 27 могутніх ра- .гупбстю знамениту Квінстоме- що napTiï повинні менше дума- 
Донних стацій. з них 7 на во- СЬІІУ електричну стацію на во- ти Ііро "високу політику”, а 
дяній енергії і 20 парових тур- доспад* Ніяґарі я Онтеріо старатися перевести в життя 
богенераторних (у 60 тисяч кі- Канаді. слідуючі кроки:

Winnipeg, к«» Canada ловат-годин кожна) на міс-. Тепер у Кічкасі провадиться

У-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
кажегазета для робочого люду.— виходить три рази на тиждень: 

у вівторок, четвер і суботу.
Вилає Стоеаришення -Українських Робітничих Вістей”. 

Передплата на ріж

Для того, щоб можливим був 
страйк в амуніційних заводах. 

- т[м-ба. по перше, щоб робітнича 
маса в цих заводах була, в

Вам відомі наслідки виборів 
в Прикарпатській Україні. . .
Многі чеські товариші - Таці.. к.1ті1нь“м> 1ті н ' №Ій більш,> 
Гаті і шипі, особливо місцеві '™- п^якнена ненавистю до 
товариш. Прикарпатської У ШШУВ“Ш1 6УР«> ^. '• °° АРУ 
країни героїчно працювали.1' -Щ0Й к.іи“ мас1 ®У» ",аяин1 
підпадаючи великій небезпеці ГМ'Т- як1,а » Г«шучу хвилю міг 
в тій виборчій кампанії. Але у rt" noBWTH ш , о6°"- Р°
мене витворилося вражі,шя. що •Умиться, і при тих >новинах 
чеська партія в цілої ти не оці ,1ШК Я0ЖШІ І>У'»тт я що ми 
нила як слід селянською ПІІ. можемо довссп. до страйку на 
тання в Чохословаччнні. І це "'‘редодш в.йнн. В ту хв.ию 
« доказом тою. як важним « у- ‘ тГ*йк <т. є. решхтюц.яі є най 
міти працювати серед селян. можливим “ -і.йсностн
Не повинно більше повторюва- а®° ргвояюція з

страйком, як один з своїх мо
ментів, наросте з класової бо

• Адреса:
иЖЖАЛПАЖ LABOR NEWS 

Oar Prttchard Ara and HcOregor St.. , Перш всего вони повинні вмі-
Iисвому паливі. Збудування підготовча праця: буравлять t|j (.твор||ти комуністичну пар 
; цих 27 стацій повинно бути за- м“л‘евість коло **айб\тньо. rj>i . побудув8Т„ п на 
і кінчено у 1930 році і дадуть грєблі 1 стаци- ідготовчою фаДрИЧН(>.аав0д(.ьк1ІХ комітетів. 
І союзові енергію у 1,600,000 пРаце*» КЄР> Є гурток інжеш- Якщо мп Hç будехо мати g 
, кіловат-годин. За ЗЦ- років, РІВ в чоловіка на чолі з то в. „цІірИ(,М(.тваі комуністичних 
І ЩО минули, де-які парові ста- Д° праці возьмуться R.pTKjB мн „е будемо комуні
Ції вже Збудовано первісними У И»« рош. Ьнерпя стоятиме ^пнои и >

Останніми тижнями дуже багато пишеться в буржуазних осередками в і о, іи,иии кі - - .....)ВЯТ
ловат-годин кожна. З них годину (тепер один кіловат 
напп такі- обходиться в ЗО копійок). Ра-

ЗБІЖЕИ СПЕКУЛЯНТИ ЗА Р0Б0Т0П.
про тих, шо не орють і не ають, А ЗБИРАЮТЬ.

Но друге — мн повинні при
держуватися правильної такти 
кн в професійних союзах, умі 
Ти організувати в них комуні

газетах про загальний поганий врожай збіжжа в ріжних краях 
та про те. що ціни збіжжа і муки йдуть вгору.

6 люде по великих містах, шо зацікавлені цею збіжевою

запіл ьн и м
... Ізом з збудуванням стаци возь-

ашнрська — верств від иуться будувати самостійну е- 
справою чи не більше, чим самі фармері. Тими людьми, чи мо- Москви, Шатурська, Кізелов- „е чну залізниию 3 донба- ‘"ТНЧНІ ♦Ракц,! 1 завойовувати 
же недолюдками, е збіжеьі спекулянти, що самі не орють і не ська, на > ралі, Волховська, ко- ^в|д ст Просяна) через Кіч- і1х 3 <-ере;ціни. 
сіють, але збирають плоди мозольної фермерської праці і жи- ло Нижнього на ріці Волхві, кас ; на \\а,)ганеш> Стація за- тРете —
ріють нею. •*- ' Уткіна Заводська. лізнииі коштуватиме 94 мілі- правильну політику по націє-

Фармері гірко працюють на фармах, крівавим потом зали- У Донбасі мають бути збу- они золотих карбованців. Пра- нальИ0МУ питанню, 
ваються, а з біди-нужди вилізти не можуть. Збіжеві спекулян- довані 4 електро-стації. У Грі- ця ТНггиметься 6 років, — що' 110 четверте — вести пра-
Іи вживають собі світа по містах, в гульні та роспусті дні свої шіно, Кисичанську, Білій Ко- року буде асигновано на f,y- НИ-1ЬНУ політику по селянськО-
проводять, працею рук своїх не томлять, а приходять жнива і литьбі і Штирвіці по 100 ти- дову ^ міліонів золотих кар- мУ питанню,
фермерське збіжжа в їхніх елевейторах опиняється. сяч кіловат годин кожна, при бованців. Стація, даючи у рік ТОЙ НЕ Є ЛЄНІН1СТ, ХТО

Зародить збіжжа і е його скрізь повно, фармер мусить про- чому будування останньої вжс, 8% міліонів карбованців при
дати його за мізерно-дешеву ціну збіжевим спекулянтам, бо закінчується і в осени цього бутку, виплатить себе за 8 ро
нена, кажуть, за ним попиту. Фармер сумує і журиться, бо йде року вона дасть всі зазначені KjB Значіння цієї величезної 
його праця запівдармо, нема чим довги сплачувати. Збіжеві кіловат-години. стації для України велике: всі ^ u,lw- BKajaB на всесвітню
спекулянти тішаться, бо дешево дістається їм збіжжа, яке вони Коли ці зазначені 9 парових заводи, фабрики твердо ста-І8ЄМильнУ КР'3У- о;іно к ВЖІ' 
перетримають до гірших років і зароблять на ньому сторицею, електростації в купі, поки що, Нуть на ноги і дадуть величез- ДІХ'ТНТ0ЧН0КІ •х'нов°ю Д-Ія того> 

Не зародить збіжжа, або знищить його посуха, мороз, або дають енергію в 33 тисячі кі- ні доходи нашій републиці. 11106 понести сильну працю сс- 
ржа, незаможний фармер збуває то, що може, за дещо кращу -і о ват годин, то вже в осени Сільське господарство, коли ; І'ед селян. Широкі с.ші селян 
ціну і змова журиться, що не зародило, що нема того збіжжа вони дадуть 106 тисяч кіловат перейде на електрифікацію, 
побільше, що знова нема чим довгів поплатити. Збіжеві спе- годин. А в кінці 1926 року ма- дасть величезні урожаї і т. ин. 
кулннти знова, тішаться, що зможуть заробити міліони так йа мть добувати на

300 тисяч кіловат-годин,

тш-я, щоб, наїїрнмір, наші ру
мунські товариші не знали, 
скільки селян є ви країні, якіДО">’«’тіпь до 
там земельні взаємовідносини НЙШІ’ «бо-ж нова в.ина дасть

нове заоетрення к.іяговіи оо 
, [ЮТЬбІ і приведе до :<нгн.іьного 

Замість того, щоб вести вп |страйку j ,,uü.
соку політику”, більша часті, формальних 
наших комуністичних партій о,ший революціонер брати на 
повинна стреміти вести кому- себе по цьому питанню

же. Пнша сірина — політич 
ний крутій: він жонґлюе загалі.

ми повинні віч-тн
і т. ин.

Ніяких s
зобовн.іані. ссрі-

не мо
ністичну роботу в масах, осю- 
иуватн комуністичні гуртки в 
підприємствах і найти правилі, 1111X1 страйком, повстанням, за 
ну політичну лінію в надіональ І сальним бойкотом, війною, як 
йому і селянському питаннях.
Якщо ми цс зрозуміємо, то ви
рішимо 1)9 процент наших зав

НЕ УМІЄ ПРАЦЮВАТИ 
СЕРЕД СЕЛЯН.-і

к.тьовн блиніаіінми тарелями.
Наче для того, щоб до решти 

викрити своє реформ іетичне 
лице, конгріч- амстердамціп у 
хвалив на 21. вересня “день 
протесту проти війни”. Горо 
мілітаризмові! Але-ж даруйте. 
— пригадує читач, — га-ж в 
робітничої К.ІЯСИ є вже день 
протесту проти мілітаризму:

.... Т°в- Олександров передав як; кличі будуть в слідую- А робітникам стати й диви- ц,.__перший май Лихо в то
ку мають розвинути на всіх 23 ; для оголошення резолюцію -15ІЧІЙ світовій війні? Минула вій- тися. Можна навіть за тикета- му що першіІЙ МІ1Й тільки ра., 
районах статях Союзу. тисяч російських робітників на була проти мілітаризму, а' ми, як на футбол. па сім літ припадає н неділю.

Що-ж торкається призначе- Волхойстрою, яку вони ухва- проти чого й кого буде май-1 _____ _ Щоб протестувати першого мая
Велика нагода рабунку трапилася збіжевим спекулянтам них Держпляном д» збудуван- лили одноголосно після докла- бутни війна? Заноситься, ска-| {- ... % п,ют„ „ійии,' треба етрайкува-

цего року. Минулими роками «накупили вони за дешеві ціни ня < гидростацій, то перша з ду про Дніпровську гидро-е- жем0і на війну між Злученими Один шІкаговський спеку- Т|| значить, вступати в кон 
збіжжа і держали його до часу, який для трудових мас гірший, них Волховська буде закінче- лєктричну стацію: Державами і Японією — про- лянт збіжжям сказав, що в Ма- л, йкт 3 буржуазією. А пере
а для них кращий. Такий час якраз тепер настав. на через 1 рік і 3 місяці і дасть “Ми, робітники Волховсько- ти кого ха війна буде? нітобі иржа з'їдає пшеницю, „точити капіталові на ділі

60 тисяч кіловат-годин. го Будівництва вітаємо на- Коли брати справу по демо- Манітобські доглядачі фарме- визискуюти робітника одним
ших братів робітників і селян Кратичному — то американ- рів це заперечили, назвавши : днрм в'році менші1 далеко труд-
України й кажемо: сміливо, ська демократія буде воювати шікаґовського спекулянта бре- ! ніще, чим приобіцятн загальні
товариші Українці, до праці;|,,р0ТИ японського мілітаризму, хчиом та “грязним політиком."бойкоти і їжіні чуде- 
зкуйте вільний біг Дніпра, | а японська мікадократія буде ( Вони сказали, що в Манітобі са на нн’падОК війни,
примусьте його служити на воювати проти американсько- абсолютно нема иржі на пше-
благо робітникам і селянам.
Ми, Волховстройці, допомо
жемо вам нашим досвідом, я- талістичного — то обидві во- 
кий ми набули при збудуванні ; ни будуть воюиати за пану- 
Волховської
ної стації; ми переконані, що 
ваша могутня воля дасть вам 
перемогу над. бурхливим Дні
пром, так як ми перемагаємо 
над Волховом.

дань.

ЧЕРВОНІ ЮТпонад Можлива буде осушка болот 
Щ° і зрошення засушених -місце- 

складатиме понад одну п’яту!востей і т. инш. 
загальної кількости енергії, я-

них
тім збіжжу, що дісталося їм за дешеву ціну минулими роками, 
як і на тім, за яке заплатили дещо більше, бо неврожай викли
кав попит на збіжжа, дав їм змогу диктувати ціни і дерти з 
покупців сену шкіру.

СЬОГОРІЧНА СПЕКУЛЯЦІЯ ЗБІЖЖАМ.

Вже спізнена дещо весна і спізнені засіви віщували збіже
вим спекулянтам “добрий рік”. А як настала посуха і як прий
шли вісти з Європи, що й там на добрий врожай нема вигля
дів, збіжеві спекулянти кинулися до свого злодійського діла.

Вони почали завчасу -.умисно підпускати в пресі алярми, 
що врожай цего року буде зовсім поганий. Контрольовані і 
субсидовані ними газети і пресові агенції стали роздувати най
меншу вістку про посуху, ржу на збіжжу то-що до великих ро
змірів, щоб залякати чужосторонніх покупців.

І саме тоді, коли фармері не мають вже що продати, збіжеві 
спекулянти кинули на ринок збіжжа закуплене у фермерів за ству. Волховстрой дасть енер- 
безцін минулими ' роками. Ціни на те збіжжа вони тепер так гі|° першій електричній заліз- 
ііідшрубували, що заробляють на ньому казочні суми. ниці Єванка-Ленінград.

В Шікаго, наприклад, один збіжевий спекулянт, Артур В. Має бути збудована гидро- 
КаТтен, що закуповує багато збіжжа і в Вінніпегу, на самій стація на річці Кубані (40 ти- 
кукурузі, яку він скуповував минулими роками, заробив 15 ли- сяч кіловат), на річці Терек 
пня ^1,500,000. Инші спекулянти теж роблять тепер міліони чи- (60 тисяч кіловат), на річці 
сгого зиску на пшениці, вівсі і иишому - збіжжу. А ціни на Мусові (40 тис. кілов.). Дві ста- ! країни! Хай живе Український 
збіжжа все ростуть.' ' ■ ції на річці Стир, що з них од- Ц.В.К. — ініціятор її’.

Ще не відомо, які на ділі будуть жнива, але збіжеві екс- на дасть у 1928 році 120 тисяч 
перти заповідають, що збіжжа цего року буде значно менше, 
чим минулого. Брумгол, світовйй авторітет, як знаток пшени
ці, обчисляє, що в 1924 р. буде пшениці в цілому світі на 377,
000,000 бутлів менше, чим минулого року, а запотребивання 
буде те саме. Пшениці, отже, після його обчислення, буде 710,
(100,000 бушлів, а потрібно її буде 752,000,000 бушлів.

В самій Канаді, після Статистичного Бюра в Отаві, можна 
надіятися пшениці цего року тільки около 318,640,000 бушлів, 
під час коли минулого ро^у було її 474,199,000 бушлів. Отже 

Канада випродукує цего року около 150,000,000 бушлів

Це буде перша в Європі 
грандіозністю енергії електри
чна гидростація після Лроль- 
хетанської, шведської. Вона 
дасть енергії до Ленінграду на 
віддаль понад 100 верств і на 
200 верств радіюсом навколо 
себе всім заводам і портам і 
всьому сільському господар-

Оеь чому аметердамці пере- 
несли свій протест на третю не
ділю вересня: тоді грізний про
тест прибере такі розміри, що 
його ніхто й не замітить. Тре- 

! 6а додати, що конгрес позволив 
центральним організаціям по-

пролетарського, то воювати І одиноких країн перенести нро-
вони будуть для того, щоб В десяту^ річницю світової теет І)а ■ убнвства Жореса, 
зрабувати робітничо - селян- війни не один фармер тяжень- ||а-ца щШ-тя вина 
ську клясу і насипати золотом ко зітхне, порівнанши свій те- |ц “цк ' Ш,ІХ) року Ц(.Є Д1.нь

ПеріШНИЙ Стан 3 ДОВОЄННИМ. тако.,. н,,діля. 'Иі1 друщй
Перед війною мався по сере- j|; „ рі,1иицкІ l:MvpT1, Жоріч:а

^ дин,; тдчас вшни мйвся добРе; „же іцютеетуїіатії не „дазтьі я.
Коли я іммаю про минулу,тепер не має н.чрго;. :<а Т<1 мшпти.я ірстя Неділя н

війну . читаю, як готуються. Пережив капіталістичну е- ні ;ивжд„ е не.
вчені люде до ново, війни, пра- волюшю. |ділею. Остаточне відмов.',єн-
цюючи над винаходами нових | и„ея від иершомайеькоео свята
газ,6 та лучів, як, через мури , е одиноким новим словом ai
, залізо будуть палити , роз- Українські патріоти в Кама- дамці|1 „ а небез-' ' 1,
ривати — мій мозґівнии олій ді кажуть, шо радянська влада 1 иііш-і ^

.тому, ЩО невдовзі наступить просвічують червоні іскри і Я ;на Україні жидівська, ЩО в НІЙ ^'Т^МІі'іШВОДІІ з піютимілі-
! УВІ.-їй k-n ill miTMimu rum -шво і ПРИХОДЖУ ДО ТЦКОГО 38КЛЮЧЄН- СИДЯТЬ C3M1 “ЖИДІВСЬКІ ГОЗИКИ , - , „

ЗАВОЮВАННЯ БІЛЬШОСТИ ХВІ,ЛЯ’ ь,ол" "|,та|іня "І10 заво !„я. або “Спулики-Соутики’’ таристи-ишх ухвал конгресу
ювання більшоети стане перед]ня- . >ли. '-Р>-,ики- Амстердамського Інтернащона
нами більш практично, бо в ба-і Винайшов, скажемо-, Меттюс І алицькии професор К. Сту- £ ^ 6j l|U| аав:(ЯТ0

Третнй Конгрес Комінтерна, гатиіх країнах ми починаємо палячі лучі і хоче їх випробува- диікький каже, що Всеукраїн- (.,l(.Tt,MaTII4,l(), чим коли
під провбдом Леніна, ухвалив ; наближатися до завоювання ™ “' гаРазд; Замкнути Меттю- ська Академія Наук в Кінві під ш _ ВИЯснх>вати робітничим
резолюцію, в якій говориться, ! більшоети, наближається час, І са за залізн1 Д^Р‘ 1 випробу-; радянською владою дуже гаР-імае’ам щ0 ажтердамці зрадни
що ми стараємося добитися за- коли ми будемо такі сильні, як нати на нем>" иого л>’41 Ро ,но розвивається і її праця до- ^ 0бмаяю10ТЬ (х „ ііайголовні-
воювання робітничої кляеи за^ув II. Інтернаціонал на верши- 31РВ>ТВ. чи спалять його — нс .рівнює науковим працям циві найострішому питанню

буде більше видумувати і бо- лізованих народів. Гі наукові •’ ’ 1
жа заповідь сповниться: “не ро-! твори видає радянська держа- Р°-ІВІПК> є у чаїного іпіль

іетва: в шітаинкі про війну. Ре
цепти амстердамців уявляють 

що українське громадянство в 110ЛІТ11'11"‘. Усипляюче ередство 
Канаді дало всего лише 2 дола-|ва ''■'У*?' капітал,етичного м,- 

І Читаємо в Біблії про те, щоіри на наукову працю Науково- літаризм). о.іонна не і зпека 
півдикі Филистими, воюючи го Т-ва ім. Т. Шевченка у Льво- 1,1111111 е якІ,аз в позиції амі ті р- 

. ■ о ■ з Ізраїлем, запропонували, щоб. ві. , ланців. І озгромити ту нози-
Мені здається, що одним з о- партією. Розуміється, це не замість битися кія { пролива.| Виходить, що “жидівські І- ц|ю, т- <=• позбавити до неї до- 

еновних завдань конгресу є ne- якраз такі самі небезпеки, бо ти свою вислати по одно-Іванки" розвивають українську 1,1 Ря яас« бачить [юззброїти 
ревірення питання про заво- поруч з нами-працює еошял-де- : му чоловікові 3 кожиого боку культуру, а українські “патрі- буржуазію і озброїти пролета- 
юнання більшоети. Нового ми .мокрапя і гірші елементи від . к ft котрого вбе, по того оти" в Канаді'не дали на неї ані Р1ЯТ- Цю роботу треба вико- 
тут нічого не скажемо, ми по-родять до неї Чим більш зрад- oHj . „обіда злопаного шелюга. ! нати”.
винні будемо виступити проти нича робота буде сощял-демо- пбо _розумно зробили. 
ревізіонізму у відношенню ДО кратії, тим сильніші будемо ми. Вийшов Голіят'з пікою, Давид

;Ми можемо і на цьому конгресі з камінням і воюють. А всі лю- 
Є товариші, які взагалі мало зовсім ясно поставити, питання 

клопочуться про завоювання про більшість,- Ми повинні ве- 
більшости, які відносяться до ста боротьбу за завоювання

більшоети в рішаючих слоях 
робітничої КЛЯСИ. Це ОДИН 3 і
найважніших кличів Леніна. Винайшов німецький профе- 
Розуміється, це в ніякому разі сор трійливі гази а англій- 
не значить, що поставимо себе ський професор винайшов па- 
в стан соціял-демойфатії. Це лячі лучі. Працюючі тих країн 
було методою Кавцького: пер- повинні вивести цих винахід- 
ше о сто процент зорганізувати ників на поле бою і сказати:

— Меттюсе, припечи цего

ниці.го демократизму.
Коли брати з погляду капі- ГІозавчера в Манітобі падав 

великий дощ. А вчера ті самі 
газети писали, що цей дощ 
змиє иржу з пшениці. *гидро-елєктрич- „зння над Тихим океаном.

Коли брати з боку клясово-

-I

Хай живе електрифікація У- засіки капіталістів.

‘Бі.іьиіоеик’’.

ДІЯЛЬНІСТЬ І ТАКТИКА КОМІНТЕРНУ.
(З докладу т. Зіновєва на V. Конгресі Комінтерну.)

(Докінчений. )

РОБІТНИЧОЇ КЛЯСИ.сама
пшениці менше, чим минулого року.

Оцей то невдалий врожай в Канаді головно й послужив 
американським збіжевим спекулянтам в Шікаго, як добра кар- 

їхній спекуляційній грі. Вони зменшили його ще більше,та в
кажучи, що в.Канаді не буде цего року й половини стільки
збіжжа, що минулого. посередництвом організації “со|ні свого вп-піву. Чисельно мн 

ціяльно-рішаючих слоїв”... Я, невдовзі осягнемо і частинно о- 
цілко.ч принимаю формулу Ill. сягнули вже тої сили. В де- 6,1 дРУгомУ т0^0’ чого оа" ва’
Конґрєчу. Треба тільки-, щоб.яких країнах це вже здійсни- жаеш’ шо6 70 п ,І" ,или 
мн всі иамятали: завоювання ється. Тому перед нами ста-1 — 
більшості! — для чого? Для путь ті самі небезпеки, як і де-1 
революційної боротьби, для по- ред II. Інтернаціоналом. Імен-1 
валення капіта-іізму. но тому, що ми стаємо масовою

СТАНОВИЩЕ ПРАЦЬОВНИКІВ РІЛЛІ — ФАРМЕР1В.

І так збіжжа обраховують, встановляють но нього ціни, 
торгують ним і заробляють на ньому міліони доларів не фарме- 
pi, а галаї.аси, що з продукцією збіжжа не мають нічого спіль
ного. На фармерів вони й уваги не звертають.

А фармері, як були в довгах, так і остаються —врожай, 
чи неврожай; як жили в нужді, так і будуть жити. А чому так?

Бо фармері не організовані і не знають, як собі порадити. 
Вори не свідомі того, що вони в теперішньому капіталістично
му ладі, так як і промислові робітники, є рабами капіталу; що 
між ними а промисловими робітниками тільки та ріжниця, що 
вони

і .ків, моргечоеих компаній, фабрикантів господарського зна
ряддя, збіжевих спекулянтів то-що, а промислові робітники 
це мандрівні раби, яких капіталісти стягають після своїх по
треб з одної місцееости в другу, з одного кінця країни в другий.

Колиб вони знали своє дійсне положення в суспільстві, ко- 
лмб розуміли, що вони нічо ннше, тільки частина поневоленої 
і визискуваної капіталізмом робітничої класи, колиб знали 
суть класової боротьби та зорганізували свої сили і разом з 
організованими промисловими робітниками стали проти капі
талізму, то настав-би конець не тільки збіжевим спекулянтам, 
але всім суспільним галапасам, що жиють з визиску праці тру
дових мас.

Тому то класово свідомі робітники повинні допомогти 
організуванню і повідомленню фермерів, бо тіяькАї злученими 
силами зможуть одні й другі побороти свого спільного воро
га — капіталізм.

Бо тільки знищивши капіталізм і освободнвшн працю від 
визиску зможуть так фармері як і промислові робітники саііі 
роси вряджатися плодами своєї праць

Далі каже К. Студиікький,

раби припняті стало до землі, на якій працюють для бан-
Не дармо-ж то навіть такі 

вчені як М. Грушевеький зра- 
патріотів і ‘‘запродали-

Кожний КЛАСОВО свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

формули третого конгресу. дили
ся” “жидівським Іванкам".де дивляться.

Хоч не культурно, але здра- Панове “патріоти"! Краще 
мовчіть, то люде подумають, 
що ви розумні.

во. The WORKERцего основного питання бай
дужно. Проти цих “ультра
лівих” ми боремося. Але вони 
складають незначну меншість.

Куркуленко. Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ще нині!

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної МІ- 
сцевостн до другої або перено
ситеся з одного помешкання до 
другого, то не забудьте пові
домити зараз кашу адміністра
цію, аби змінила Вашу адресу. 
При цім не внетарчить подати 
тільки нону! але конше потріб
но подати І стару Вашу адресу.

Це революціонери чуття. Во
ни не такі небезпечні. Дійсна 
небезпека є в тому, що деякі 
серіозні товариші вимагають
статистичної більшоети майже робітничу клясу, обєдната в 
на 99 процент, перед тим, як партії, в профсоюзн, відтак пе- німецького професора своїми 
вони згодяться говорити про я- ре голос уваги і після цего всего лучами в мягке місце.

— А ти, професоре, дай по-

Адреса:
THE W0BKSE, 

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
OS King East 

Toronto, Out
кий небудь революційний ви
ступ.

“робити” революцію. Після
всіх правил мистецтва. Таким нюхати Меттюсові своїх газів. 

Ми новині дати собі звіт в шляхом ми ніколи не прийде- щоб йому аж в носі закрутило. і

Vі '

*

Число 83.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ„ ЧЕТВЕР, ЗІ. ЛИПНЯ 1924.Сторона t
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35) Подивися моя мамко на мене.
Чим зносила такий вінок у те-с-с-бс... 
Привіз мені мій миленький зі Львова, 
Носи, носи молоденька здоро-о-ова... 
Дивитьсі мамка з, боку — >
Ого пара нівроку...
Чи, пара, чи не пара.
Пречиста спару-у-у-ва-а-а-ада...

І дав синові 20 короновий папірець. Митрик і 
і діти здивувалися, ахнули. А хлопець взяв гро
ші і стрілою помчався в хату та показав мамі. 
Заметушилися всі, навіть скрипка перестала 
плакати. ^

— Хто тобі дав? — допитувалися.
— Та якис дід в сінях...

М. 1РЧАН. Заирзади в стайни коні 
Заирзали біті,
Минулисі веселенькі.
Літа молодії...
Здоі онив я літа свої 
На діравім мості,
Вернітесі літа мої 
Хоть до мене в гості.
Ой шож з того, тай що з того 
Що ми сі вернемо.
Жалю тобі наробимо,
Знов собі підемо...

ЗБИРАЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУКАРПАТСЬКА НІЧ. на одинокий ілюстрований на
уково літературний журнал • 
Канаді і Злучених Державахfi *(Оповідання ù збі{жи “Н/ювавий бог".)

“РОБІТНИЦЮ”(Продовження.)

— Візьміть й мене з собою.. — ще раз про-
Гіовернувся в сіни Матвій. Став між дітьми — Беріть такого діда За стіл! — гукнув з 

і люди, що проходили, дивувалися, хто це та- кута пяний сват, 
кий. І діти приглядалися та боязко відступали. І люди побігли в сіни.

З хати вибіг хлопчик з решетом в руках і се- ; — А проши, а проши... 'Чого-ж ви туі$ сто-
Та що то нам... Як то брати вас чужого?... ред гамору почав роздавати дітям скибочки їте? Боже, ми й не знали...

І вийшов до жінки в сіни.

що виходить кожного 1 І 15 
в місяці.

Участь беруть між иншиїш 
такі літературні й наукові си
ли; М. Ірчан, М. Тариовський, 
В. Коссак, М. Луцксвич, Оксана 
Кадлубицька, др. Наді* Суров- 
цова, др. М. Сисак, др. Рост. 
Заклинський, др. проф. М. Ка- 
чаиюк, Іван Ткачук, Василь Я- 
блуненко, М. Шатульський і ин. 
кореспонденти в усіх країнах 
Европи.

“Робітниця" друкує дуже при
ступний науковий матеріях s t* 
іюстраціями, цікаві новини з ці
лого світа, лікарські поради І 
має діточу сторінку та веседиі 
кутик.

Постійно веде на своїх сто
рінках курс української грама
тики. /

За добрі відгадки загадок, дає 
журнал нагороди.

Річка передплата тільки flJSt,

СИВ. ,R
Михайло здвигнув плечима. :

Похитувалися то в один бік, то в другий і 
так сумно тягнули ту пісню, як би справляли 
похорони по молодих літах.

І І згадав Матвій й свої літа, що так минули,

І брали попід руки, як гостя великого і ве-ишеничного колача з медом.
— Митре, дай мені! Я ще не їв... 

А її не давай, бо вона плаче...
— Та най йде, бо може ще вкраде щось тут... 

— півгодосом сказала жінка так, що й Матвій
ли в хату.

Глянув Матвій по людях і пізнав жінку.
— Ой Маріє — подумав собі — і ти небого ПРопали- Згадав і пекучий жаль здавив за гор

ло. І він ще так недавно в оцій хаті був моло-
— Митре! Бігме боже буду гніватися...

І пішли. Молотком билося Матвієве серце,] —. і в нас буде ще весілє...* постарілася, хоч не була в Америці. *
як переступав рідний nfopir. Михайло з жін- Матвій приглядався дітям і раптово очі йо- Пізнав й дачку Анничку, що сиділа закоси- дим’а тепеР—
кою зайшли в хату а він залишився в сінях між го почали широко відкриватися. Він вдивився чена під прибраною ялинкою за столом. І хо-1 Хотів вже встати і сказати всім, що він, Ма- 
дітьмн. Ніхто не завважив його, ніхто не знав, в русявого хлопчика, що роздавав дітям колач тів закричати Матвій, хотів признатися, кину- ТВ1Й _ звала, з усіми справляє весілля своїй Ан- 
що діялося в серці його. Хотів увійти в хату, j похитав головою. Цеж його Митрик... Малень- тись рідним в обійми. Але якась таємна ціка- ничц'- *ле тості заметушилися і почали засі-е 
де плакала скрипка і не міг. Чи пізнають йо- ким був, як їхав Матвій, а як виріс... І вість здержувала його. - дати за стіл. А дзвінкі-жіночі голоси вже при-
го? Чи приймуть? Яким иншим побачив він, Хтось з дітйй шепнув: Марія і свашки-кумки просили його за стіл, співували.
рідний поріг... , І — Дай й отому дідови... поставили повні миски маса, голубців. Пяний j

І Матвій схилився на стіну та тихо-придав- Митрик глянув на високу постать Матвія і сват ліз з горілкою. Всі роспитували, припа-.
Не знав, чи плаче він з жалю, несміло підійшов. їдали, припрошували. А Матвій скупо відлові-1

дав і пізнавав людий. Ось це Семен Зарічний 
щось шепчеться з його Марією. А оце Васили- 
на, така стара вже... А це Петро Лис з жінкою...
А оті молодші якісь незнані... Були мабуть хлоп
цями, як Матвій їхав...

Знову зателенькала дрібно скрипка і заду
дніли ноги. Приспівували гості, плескали в до
лоні. А Матвій з боку дивився то на дочку, то 
на жінку і серце його тріскало.

А як танець скінчився, то самі старі газди 
— Підожди — ледве вимовна до Митрика. полапалися за руки і затягли хрипливими голо- 

— Коли ти такий добрий, то на тобі від діда— сами своєї:

почув.

Ой летіла заз у денька сіла в сад.
Ой час тобі молоденький, на посаг...

А дружби з чоловіками вже з-за стола відаємо заплакав, 
чи з радосги.

Вийшов на двір, щоби хоч через вікно за
глянути жінку, дітмй. Але у вікнах товпилися 
парубки й дівчата і Матвій не побачив нічого. 
Тільки весільна пісня з тужним плачем скрипки 
виривалася на двір і голосила перед Матвієм.

гризалися:
— Ви прийшли діду до нас на весіле? — 

спитав.
— Прийшов сину—
— А хочете горівки?
— Ні, я не пю синку—
— Ов! Ну, то нате вам колача з медом...
— Рости великий синку— —‘'крізь сльози 

вимовив Матвій і взяв сіру скибку з решета. А- 
ле не міг її їсти. Руки трусилися, цілий він дро- 
жав. -

А шо-ж тобі іазулеиьхо, хо того. 
До мойого лосаженька пишного...

Гостилися. Кружляли чарки з горілкою, лу
нали сміхи. В жіночому куті дохитувалися кум- 
ки і моргали до сухого музикй. Скрипка заго
лосила, а кумки з Марією разом затягнули сво
їми високими голосами і захитали головами.

-Робітиігаї" своїм змістом ці
кава І корисна також для му
шки, а не тільки дл« женшнм. 
Передплату посилайте на таку 
адресу:
THE WORDHOWOHA* 
Cor Pritchard A McGregor 

Winnipeg, Usa.

Де молоді енльн
Там «і стіїв блищак...

Приплескували долонями, нахилялися то до 
Марії, то до сумної-закосиченої Аннички та при
співували:Стов» Матвій перед хатою і як закаменілий 

слухав далі А пісня голосила... (Дальше буде.)
' І

тг
і

.. .& а

І

ґХ
ротьбі з робітниками фармері і околиці: Організуйтеся, лу- .скувачам. Тільки організовано 
можуть поліпшити своя тяжке чіться з організованими фар- ми зможемо побороти наших

мерами наших околиць, тво- ворогів і їх систему та встаио- 
рім фермерську секцію При вити на землі справедливий 

:-|,Тов. У ер. Роб.-Фарм. Дім, ор- лад без хлопа й пана, 
ганізуймо жіночі відділи. За
будьмо минулі незгоди, кинь- j воно добре було-б, але коли 
мо непотрібні, шкідливі супе- то воно буде?** Так наші бать- 
речкн, які розеднують наші ки казали, а ми тепер бідуємо; 
ряди на користь нашим воро- коли й ми так будемо казати, 
гам. Коли ви зорганізуєтеся, то наші діти іце гірше будуть 
то будете мати нагоду послу- бідувати й нас проклинати, 
хати гарних бесідників, які Над цим. товариші, подумай-

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА ■ положення. Але що минуло,
І тс не вернеться. Тепер треба 
І старатися думати про майбут
нє, треба направити минуле. Я,т Не один може скаже; “та»

. : кличу до вас: запросіть до 
своїх місцевостей організато
ра Західно-Окружного Коміте
ту Товариства Укр. Роб.-Фарм. 

іДім, працюйте спільно з тою 
організацією, а тоді перекона-

ганг). Тепер є там 45 ріжних НЕ ОГЛЯДАЙТЕСЯ НА ПЕ- єтеся, що “патріоти” обріху- 
спожнвчих кооператив, а на РЕШКОДИ. валн перед М|ІИ цих людей ці
ша перша кооперативна пекар- прнхвосгні , агенти люде не є страшні і не є наши-

бів, які заберають велик, зиски. кРичать * показують ми ворогами. Ці люде перс-
А от послухайте, товариші Рй чл™ство ™гае до ^ пальцями на нас, що Ми “боль стерігалн нас перед такими па-

Гвгт пул - це велика шко- . ви; то Ш1 Діт. ^;,^М>"тп^'НС^пЄЛ!" шевнчимося" Кажіть: "От гріотами, як Назарук, що ви-
ла. щоб привчитися коопера- мики Пот ба ]42 фунти „ше-' г Горонті, Моитре- Днглійці сидять тихо_ 40MV.f) манювали у нас долари, а ко-
ції - спільного діл а пня. Хай ниці мішаяого грейду ( від 5 до1 “ *°рТ Українці мали переводити "на ™ зібРаля гроші, путь за ни
ви гвіт пул не зробив нічого 1,іабиматн98фч-нтівГ)ілоіму. ' Àu собі експеріменти ” і друг, ні- -«пропала,
иншого, лише згромадив всіх к а поза ц< б 26 фунтів ‘ие .в д Голяндшв, Німців, Ан сенітниці Не вірте- Тивариші, Тому я кличу др вас, това- 
фармерів до одної кооперати нукм 2 ^йсн 4% 3 Tpi> rj,lAulB 1 г- Свідоме робітництво і фар Риші 1 товаришки, у Вермідіон
ви, то це е для нас величезної <и грнсу ; отрх/,і„ ца фунти ЖИЄМО В ЕИ КООПЕРАТИВ, мерство Канади теж “больше ----------
?а7мІеГ^оже'ббітГГ^уц^ІЖЖа ':‘ ре Хто інтересуеться ЖИТГЯ1І B™a". Мусить, бо пере,о-

Досі вся буржуазна преса, всі, ^ окодо”м. М^алеі^"”* “дзТп^^шҐї^па" 
її прихвостні і наганичі гово* ию, як у дзеркалі, що коопера-п , коли цю пшеницю млин змеле Tuumj- П|1ї ^їЛП,иіс
рили, шо фармер ніколи ие мо-! фунтовий мі- Р' 3axorL1K,€ що Разже зорганізуватися. 4*Р*ер. " ^ кошт*" ^же L 75_1 ™ ШВРШІ. ,»ЇРСТВИ. населення,
тимчасом показує, шо це брех- Наша цивілізація дійшла до то
ня і вже в 3-ох західних про- ^оли ик> МУКУ візьме пекар, то ГОі що ^ез організованности 
■інціях е гвіт .пулева організа- додавши до не| 33 20 ц' дї>,ж"|годі жити: з одної сторони ор-
ція. Але гвіт пул зробить ба- ^ ‘ ***' і Г3»13»»3»' «ероби стараються м - бо читали багато йде тут повним ходом. Всі не-

вступаймо ^ 7 j усунути всяке суперництво, а- С[]енс , Б„л Ри мал0 ділі заповнені. Два мітінги від-
^же ия сама пшениця за ику! T"™ ТР°тВ шо йе заарештували підчас булося перед о*у*ннм ро-

Це не жарти а питання па- ^ КОШтує цінГ.ЇоТивн Тіжи ^уви ^т війни за те, шо читав заборо- б.тничо-фармерським з’їздом,
ру років. За рік, два, три, а ШЙСЬКі)Г0 бітаи 9 дол. Ю д а 3^дпугої'сторон’и faca кон НЄН>' дітеРаТ>РУ в НЄД,Л” ,5’ ЧЄрВНЯ пРедстав’
чотири найбільше--пулева op- . J ^ „ д"’3 3 дРУгоі сторони маса кон лення, 22. червня наш делегат
ганізапія об’єднає рільників UC”T,B “ / дол. ou ц. суменпв починає організува- ШКОЛА НЕ ВСЕ ДАЄ РОЗУМ, на робітничо - фармерський
nft niwlluv КПЯ. І ,а0РаЛИ ОСЬ- ТаКІ посеред- тися у кооперативи ДЛЯ 00НИ- 3»ЇЧЛ 1ЛЯНЯН ЯНІТ ЗІ 3Ï31V 9QПО ріжних ХЛіборОбСЬКИХ кра н торговці збіжжям, МЛИ- ження иих „„соких НІН З ПИ- Ці люди ВИСОКИХ шкіл не Д здавав ЗВ1Т 31 313ду, 2У. 
шах, бо на це складаються об- уалізиині і нетикі пекап- , Ц х високих цін. d ци червня спільне читання, 6. ли-
г-ф.домади парі, залізниці і великі пекар ми двома змаганнями йде в па мак,ть» лише самі читали і гпіікнр цитяння і nunrvriu

ські трости, які по більших мі- pj змагання захопити владу у розбирали ріжні питання еко- ^ 1ИПНЯ пікнік і вечепом ті 
стах мають власне на кожній своі рукИі аби при ПОМочі номічно-соціяльного характе- т()’ кон т (першйй раз в 
вулиці свою пекарню чи склеп прав могти успішніше досягну- РУ 1 вони прийшли до переко- . ‘ 1
з хлібом. тн „і1и .інання, що соціалізм Маркса, ..." >> ■ •! и - . ,. !вии мітінг, на якому говорив

Пригляньтеся, товариші, до- Влада тепер в руках неробів. це ВИХ'Д 3 оезголовя. людина організатор 3.0 К т Свідео- 
бре а побачите, що ви один бо вони її захопили. Але шарі розбираюча критично еконо- ськи- g цего MjTiHry ПРис\тні
другому кривди не зробили в маси робітництва і селянства помічні і соціальні питання не винесли дуже raplu. впажііїня
цій хлібній трансакції, це тіль- відберуть цю владу — от-от. може не збольшевичитися. Хто в неділю 27 знпня знов буде
ки посередники кричать: "Ро- лише ліпше порозуміються. Раз пізнав пРавдУ » “ае честь- масовий мітінг, на якому буде
бітники дивіться, як фармер Тому до рядів, товариші, Д()і той мусить стати большеви- ^ посол гіровінціо-
монополізуе хліб!" Це брех- організації, аби це приспіши- ком 1 правдою є, що правда нального парляменту джолей,
ня, чиста брехня. Ми, як ти. Я старий, рад-би ше діж- 6 лвше по стороні тих черво- g g серпня буде представісн.
зорганізуємо гвіт пул інтерна- дати і бачити владу в руках них чорнорооїв. ня і т. д.
ціонально, то дістанемо 2 дола- робітників і фармерів. Данило Плужак. Фармері не можуть сходити

ся до своїх читалень що вече-

a
%

МОЄ СЛОВО ДО ВСІХ ТРУДЯЩИХ фанери. іРоскажуть вам про причини те.
вашого лиха. Пішліть зараз Нам треба читати робітми- 
лист до Західного Окружного чо-фармерські часописи, нау- 
Комітету в Едмонотоні, ^ він кові кгіїїжкн, які вказують нам 
пішде вам бесідника, який по- шлях до Визволення. Т|ч-ба ра- 
може вам зорганізуватися і:зом сходитися, спільно чнта- 
вкаже, як вести роботу.
і Хай жиє єдність! Проч з не: запрошувати до себе органі- 
згодами і байдужністю!

XV. іІ

,тн, обговорювати прочитане.

, заторе і вчитися працювати на 
; організаційному і просвітном!?- 
I полі.

Наша місцевість невелика і 
1 відстала. А коли ми взялися до

Паси. 16 .V. Тсрссьо
Вегреенл. Алза

:

ВЗІРЕЦЬ ПРАЦІ СЕРЕД ФАРМЕРІВ.дить границя
От шістьох постів до Оттави 
“збольшевичилися" і виступи
ли з т. зв. прогресивної партії.
Знаю кількох з них дуже доб-| 
ре, як приміром, Ґардінера,
Спенсера, Кеннедого. Це зви- Шарм. Дому <28. квітня) в 
чайні фармері, але свідомі !Лейк F-ііза, просвітна робота

терпеливости. праці, то зробили гарні успіхи, 
і На початку цего рок\ наша ор- 
; ганізапія числила 18 членів, а 

нс. нині вона числить 55 членів. І 
сподіємося, що не число не
вдовзі подвоїться, бо ми для

!■

Лейк Еліза, Алта.

Від часу відкриття Укр. Роб.
ми побудували будинки, то 
на те, щоб вони стояли пусти
ми, або щоб було де танцюва
ти, а щоб вони нам несли ко- пего працюємо, бо лніде ігочи- 
ристь. Не дивіться, товариші ,,ають розуміти працю нашого 
фармері, на ріжниці релігійних товариства , нашого будинку, 
поглядів, але разом працюйте Фармері довкола нас мрнінн- 
над поліпшенням своєї долі -'«•оться нашій-праці і почина- 
т\‘т на землі, а не на небі. По- ють в Тебе працювати 
даймо руки робітникам, яких Товариші фармері! На закін- 
так само, як і нас, визискують 
капіталісти, і спільними .сила- 

борім^я за краще майбут-

гато більше, лиш 
всі до него в. члени.

чення кличу вас: Лічіться н 
свої фармсцські організації, в і 
просвітні гуртки, а відтак цілими
ми гуртками лічіться разом з 
робітничими орі анізаціямй. 
Злучившися разом, смільними 
силами підемо пробивати шлях 

Перед війною була тут інді- серед капіталістичних 
ямська резерви. А ця околиця 
— то все камінь, ліс, гори й о- 
зера. Поселились ми тут на 
початку війни. Ми тоді навіть 
не знали один другого, бо не 
можна було пролізти між кор
чі, щоб блии^е познайомити
ся. Але з часом ми, при допо
мозі вогню зробили більше 
світа. Не один стратив тут 
своє здоровля при корчуван
ню і тяганню каміня. Проро
били ми стежки через ліси, 
щоб можна було хоч верхом 
проїхати. 1 що-ж ми дістали 
за цю нашу девятьлітню пра
цю? Нічого. Ми стали форна- 
лями всяких компаній на влас
ній землі. Ми нс маємо в що

не.
Ось тут наведу вам дещо, як 

примір, про нашу околицю.КОНЕЦЬ ВІПНИ ЧЕРЕЗ 
ГВІТ ПУЛ. У

нетрів
до Визволу, так як ми проби
вали шляхи серед цих нетрів і 
пушів.

Хай жиє злука всіх працю
ючих!

Пулеві організації Австралії,
Нової Зеландії, Злучених Дер
жав, Канади і Аргентини вже 
про це говорять. Перші дві 
вже навязують зносини з Кана
дою. Стейти теж слідять пиль
но за розвитком пулевої орга
нізації в Канаді.

Мусить наступити обєднан- 
ня всіх хліборобів у пулевій ор
ганізації, бо в загальних рисах зд б пшениці_ бо нзс

ГтГ» '52 ™.« «». „ Р„6„ТЬ ,

- -«гт - SETTEE ДО УКР. ФАРЕРІВ В ОКОЛИЦІ ВЕРМІЛІОН. "Г " j’Zra : «o- - - - - - - - г:ггиаг™™,‘,
великі зиски — не* сіють, не о- (^пеРатива“ впрост йз noce qepe3 пару років перебував залишити ці незгоди, час вже неділі. Постановім собі, това- 
рють, а збирають. редників. ині ву.платите ц. у ^ермілiçiH і бажаю зверну- перестати так думати й роби- риші фармері, ходити до сво-

Це мусить скінчитися через за п)ХОІІець хл| а' ЧІ' UIHa на ти увагу тамошнім україн- ти, як робили наші діди, бать- їх просвітніх інституцій що не- 
обєднання всіх хліборобів у 0_ < "un ницкі долара, |и цт-’а рі"|Ським фермерам на занедбану1 ки, тримаючись старих забо- ДІ-іі, як до церкви. В своїй ін- 
дин світовий хліборобський :жнкци м'гЖ тим’ ш0 ви платите, ;иимй справу. бонів. Нам треба самим себе |ституції ми можемо щось ці-
пул-союз, або Інтернаціонал. а ™M’.IU° мн Дістаємо, їді до Вже довший час, як у Вер освідомляти, а для цего ми кавого почути, чогось добро-
Будучи так обеднаними, хлібо- КИІІКИІ с,и К>ЛЯІ,Т,В- міліон істнуе “Народний Дім" повинні більше читати робіт- го навчитися. Постановивши
роби будіть контролювати Навіть коли-б бушель пше-ц як писалося в деяких часопи- ничо-наукову літературу, ду- ие собі за завдання і виконав- 
хліб, а маючи хліб, будуть мог ниш ®УВ ^ долари, то хліб не сах BjH навіть виплачений. Це мати над прочитаним і один'ши його хоч через два місяці,
ли впливати на війну і мир. Ро- повинен коштувати більше, як 1начитЬі 1Ц0 е змога всю енер- другому пояснювати. чи, товариші фармері, побачи-
зуміеться, це обєднання, де коштує вас тепер. Помагайте звернути на освітну працю. | Йе розєднуватися нам тре- те, як це корисно і ви тоді, по- 
хлібороби всеі землі контролю- "ам організувати гвіт пул, то- уа на жаль воно так не є. Рік ба, але організуватися і спіль- j любите ці неділі і будете ста- 
нали-б продаж і розпреділешія взРиші робітники, це для нас Т011у назад деЯКі фармері ро- но працювати. Я відзиваюся ло ходити. Бо там найдете сво- 
хліба забере трохи часу і стрі- ' для вас користь. Рівночасно били старання, щоб розворі- до вас, товариші фармері, на.ю розраду,

закладайте споживчі коопера- шити байдужність,’братися до північ від Верміліон —
! роботи та лічитися з фарме- : фармерів в

і В Европі є вже багато спо- рами инших місцевостей, ста- Примула і Ґратіс: Чому ви не 
' живчих кооператив. Дід Данії- ралнея спровадити діріґента. 
ло бував по ріжних країнах і в Це було не на руку деяким пан- 
1907 р. поміг заложити першу кам. які дуже бояться больще- 
спожмвчу кооперативну пекар визму. Повстало непорозумін
ню хліба є,портовому місті Ро- ня і розкол а заряд дому зали- 
тердам. Було нас»5 членів і мн шив цю роботу через брак 
назвали ії форайтханг (по .го- фондів, 
ляндськи і значить те саме, що І

В. Га.ина.

ФАРМЕРІ ЛУЧАТЬСЯ ДО 
Т.У.Р.-Ф.Д.

Ленюк, Алта.
Дорогі ТІїніїрїіиіі!

Цим повідомляємо Вас, що 
наше фармерське товариство 
в Ленюк, Алта., прилучилося 
до Товариства Укр. Роб.- 
Фарм. Дім. Наше товариство 
до тепер було незалежне, але 
воно все було прихильне до 
Тов. Укр. Роб.-Фапм. Дім. Од- 

наїпе товариство за-
одітися, щоб десь вийти “між 
людей". Коли був мітінг т. Сві-!ночасно
дерського, то "були такі оди- ! кликав всі ті фермерські това- 
ниці, що не прийшли на мі- ! рнства в Алберті, що мали єн • 
тінґ тільки тому, бо не мали іх Делегатів на окружнім ро- 
черевиків, щоб обути. Колись і.бітйнчо-фармерськім з їзді н 
ці люде краще жили, а нині І лмонтоні, щоб пііііли за па- 

вони жебраки.
нині капіталіст робітникові і до Товариства Український 
фермерові за його тяжку дов- |Р0бітмичо-Фарііерський Дім.

З тон. привітом.

Так платить шим приміром і прилучилися

там ви ^юділитеся 
ками з иншими

голітнні працю. І як довго ми , 
ще будемо тими рабами? До
вкола злодійство, визиск, на- ! 
ші класові вороги зорганізо
вані і тому ВОНИ СИЛЬНІ.!1 Вони Чи ви ворог своїм приятелям? 
організовано нас визискують.

H. fty.HJ), ггкр.ДО своїми дум 
Слава, Мирнам, фармерами І відпічнете після 

своєї тижневої праці.

неться з велитенськими пере
шкодами зі сторони організо- 
ваних неробів.

РОБІТНИЦТВО СПРИЯЄ 
ПУЛОВІ.

. Робітництво знає, шо воно
дістане хліб скорше і дешевше 
від обеднаного пудового Інтер
націоналу, чим тепер дістає від 
обеднаних спекулянтів • неро-

тиви.

післДи своїх делегатів на о- Пора вже зрозуміти нам, що 
кружний робітничо - фармер- треба трохи працювати голо- 
ський з’їзд в Едмонтоні, який вою, щоб знати, як використа- 
відбувся недавно? Там ваші ти те, що створили мозолисти- 
делєгати були-б приглянули- ми руками. To-ж є у вашій о- 
ся, як працюють організовані колиці народні доми, зробіть з 
робітники, і переконалися, що них свої школи, так би сказа- 
лише в спільінй праці і бо- ти, школи для дорослих. Коли

Коли ні, то чому не постара
єтеся, аби нсі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти"? Ви 
зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх перелила і - 
чиками “У.Р.В."

а ми не в силі зорганізувати
ся, щоб поставити опір цему 
визиску. Зрозуміймо вже, то
вариші, що тільки в організа
ції, в злуці з робітництвом ми 
зможемо поставити опір визи-Товариші фармері! Час вже

. .’ ' ' -
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 31. ЛОТО. 1924., Число *3 Сторона 3.
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ЩО Я ші З ГАЗЕТИ іжчую: цю", ж щоб
• найдальші зачути**, щоб ти 
тали і

Ще слово до фермерів---
члені» т-ва ім. Драгомаїюва в ш ^гг’ *•
Борщів, а таксам і не членів. f(v^J
В*, товарвші фармері, були а цЦїж
наочними свідками 13. липня ф мітрем
на пікніку і бачили успіх ва-|
тих дітей. То * не забувайте
за свій батьківський обовязок,
заохочуйте своїх діточок до ; cf*,yï

Марш Царук
Дж Балам

чать слова яіаб, a все
тЯ, стрільці 

тоді

о*
Toa. О. Mhpu* Мсту *- 

"УРА $17 00. 
■имГ 37да 1

І вірю, що вернуться, і вірю,
■ що задрожить шляхетська 

„ Варшава і Б вулиці поллються 
У- кров» польської шляхта за 

і муки, за кров українського і 
І польського трудового народу.

В концерті в Борщів брали 
участь і вегревільські робітни
ки і робітниці. І це мене ще ; дальшої науки, до пісні, музн- 
більше цікавило."Бо панн ка-!кн, до читання робітничої.лі- 
жуть, що фармері А робітники тератури, до театральних ви- 
— це вороги. А тут фармері і став, до організації і товари^ 
робітники разом співають, ра- ського життя. Хай знають на

ші вороги, що фармері і їх ді
ти уміють не лише продукува
ти споживчі засоби, але умі-

I bumБіда, тільки, що не маю сили
$100А аиоги всім того росказатм. 

À росказатм здалося-6. 
Часом я маю так багато де-

1UU
іИв І . ІДО

вІ чого росказатм, 
росивзую. Бо навіть не знаю
як почати

>„ НІЧОГО ве Разом «100
ге- На аресоамЯ фона “РоОтпщі":

$1.00І
100Нині мене закортіло роскл- 

звти дещо цікавого україн
ським фермерам Одного лн- 

а боюся: чи буде для них

п 50:

<1 чиїм) Разом $2.50-Ми.

цікавим те, ійо е цікавим для омругм і
BU w*» Комуюствчмоі Партії Ні- зом забавляються і не куса- 

нг-пмііи *м*т« делегації т Брауя. а кіться. Еге-ж, думаю, брешуть 
к',шн,':р'“, “,1Г* 1 пани, брешуть чортові діти. Не

ким у крлївськмж селам і Кола ром 
Голова делегації т. Ьожао пере лає 

червонив прапор т. Врауиу. пкого Де

мене.
Бо то, знаєте, часами й таке 

буває, що найцікавіша для те
бе річ, є зовсім нецікавою для 
твого сусіда. Почав я одного 

•цйзу оповідати свому сусідові 
про користь організації. Ціка
ву річ оповідав. Ще й до поло
вини не дійшов, як він вже за
снув. А то знов один ній зна
йомий почав оповідати мені, 
як вій не може жити через сво- 
ю тещу. Довго він мені опові
дав... Мене мало шляіі не тра
пив. А втікти не було як.

А газета, і те, що вона опо
відає, мені ніколи не докучить. 
День і ніч слухааби.

Цікаві, ей-жс богу, річи во
на мені оповідає.

Ви тільки послухайте! (Я го
ворю це до фермерів, хоч і ро
бітникам не зашкодить послу
хати. )

В другій половині червня 
відбувся в Москві 5-нй Кон
грес Комуністичного Інтерна
ціоналу. (Не бійтеся, фарме
рі, я не йду відбирати у вас зе
млі.)

Відбувся в Москві конгрес, а 
на Радянській Україні є Пол
тавська губернія. Славна ця гу
бернія не лише полтавськими 
галушками, але й свідомим у- 
країнським селянством.

Ви спитаєте: що спільного 
має конгрес III. Інтернаціоналу 
а Москві з українськими селя
нами полтавської губернії?

А ось послухайте що. На 
конгрес до Москви прибули 
представники працюючих від 
60 країн. А наші полтавські се- 
ляне також зорганізовані. Взя
ли тай вислали від себе деле
гацію до Москви, щоб вітала

Топ. Василь КеЯпан зібрав на діст> 
і. 1322 па передплату "У.Р.В." $6.00 

На яресовпі фонд "У РА": 
Василь Кеіплн ...

від інеип

вороги фармері і робітники 
між собою, аде рідні брати, 
сини праці. **

По концерті зібрано $6ь56 
на пресовий фонд “У.Р.В.” 
Значить і ще одно гарне діло 
зробили фармері. Треба ли
ше, щоб це діло фармері по
ширили по цілій Канаді. Тре
ба, щоб не лише збирали пе
редплату і пресовий фонд на 
"Укр. Роб. Вісти" і “Робітни-

ють творити культуру, плека
ти пісню і штуку. To-ж вча
щайте на мітінги, на проби 
штук і співу та на всі підпри
ємства і заохочуйте до цего 
своїх дітей. Ви збудували дім 
"Просвіти”, то хай же він від
повідає своїй назві. Викорі
нюймо всякі неморальні вчин
ки, вчім нашу молодь, органі
зуймося, а це буде запорукою 
кращого завтра.

$1.00

Пькд компар-» О вала для квото ДІтройт, Мів.

Тов. Ф Бадан зібрав на дієту ч. 
4322 на пресовий фонд “У.Р.В.":
Ф. Бадан ...
С Фе дуй .«.

Єні
Тріскотня фотографічних апаратів і 

шелест кіно-знятії, па стрічні "'фік
сують'', цю історичну хвилину. $1.00

1.00
грім оплесків і могутній

$2.00Разом

Бачите, що спільного має 
конгрес III Інтернаціоналу з у- 
країнським селянством Полтав
щини?

ТОРГОВЕЛЬНІ ЦІНИ 
У ВІННІПЕГУ.А Біда.

Середа, 30. липні 1924.

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ”Коли ви ще не заснули, то я 
оповім вам ще одну коротень
ку, але цікаву історію.

При кінці червня відбувся в 
Харкові зїзд українського не
заможного селянства цілої У- 
країни. На цей зїзд прибуло 
676 селянських делегатів.

Той зїзд вітали не лише пра
цюючі Радянських Републик, 
але праикічі цілого світа. На 
той з'їзд приїхали вітати укра
їнських селян представники 
Франції, Англії, Америки, Ні
меччини, навіть представник 
африканських муринів.

Та найцікавішим було ось 
що. Мусите знати, що на Ра
дянській Україні зорганізова
ні не лише робітники й селяне, 
але їх молодь і діти. Діточа ор
ганізація називається "Юні ле
нінці."

Ото-ж представники цих “Ю- 
них ленінців" прийшли вітати 
з’їзд незаможнього селянства.

Ось як вони прийшли і як ві
тали:

Пі

Ч. І. нортерн 
Ч. 2. нортерн 
Ч. 1 нортерн 
Ч 4 ,....
4.5. ......

. 1484
. 1424

1.394 
1.314 
1.234 
1.114 ; 
1.434 '

. 1.044 
. 1.274 

1.384 . 
. 1.354

Д. Мандри*. Вест Форт Вилівн
М. Онищук, Монровія ............
П Хіновеький, Грейнджер ... 
Н Джус, Порте дж ла Прері 
П. Скуба, Смайтерс ................
B. Явний, Форт Кю Апсл........
Д. Жмурчик, Колгорст ..........
C. Юзенко. Монтреал ............

$5.00 
. 2.00 

2.00 
1.00
j оо перс “аз на суну $19.20. Суму цю 
1 до ! Розділіть по рівній части на пре- 
100 совий фонд ••У.Р.В.” і "Робітниці". 

Гроціі ці вплинули з підприємства у- 
рядженого для тої цілн відділом Сгов. 
У.Р.Д. в Вегревнл.

З товариським привітом,
Л. С Сахадюк, секретарка.

Вегревил, Алл.

Товаришу Редакторі 
В залученню посилаю Вам почгоний

1 Ч. 6.

"Трек" ..............
Пожива ....з... 
Ч. 1. “дурум” . 
Ч. 1. “гоф” ... 
Ч. 2. "тиф" ....

ДІТОЧИЙ КОНЦЕРТ. МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.1.00

♦орд Оті, Онт.

Заходом діючої школи при відділі Повідомляться всіх членів
Стов. У.Р.Д. в Форд Ситі, Онт.. ВІД- : pom ПІП

.524 б> вся дня 14. червня ц. р. діточнй кон-! 1ЯДД,'1> ' /Л ' В“ШШПЄІТ’ ‘Ц0
місячні збори Відділу відбу
дуться в суботу, дня 2. серпня 
о год. 8. вечором в салі Укр. 
Робітничого Дому.

Всі члени обовязконо повив

Лондон, Онт.
Овес:—

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $37.18, як збірку в мі

сяці маю в користь “У.Р.В.” і “Робіт
ниці”. Від товариства У.Р.Д. в Лон
дон, Онт. припадає $17.58, що є вклю
чене в згадану суму.

Тов. І. Дикун зібрав на лісту ч. 471 
на пресовий фонд:
І. Дикун ...
В. Вандзяк 
Н. Колєснік

Ч. 2. С. В. ... 
Ч. 3. С. В.
Ч. 1. пожива 
Ч. 2. пожива 
“Реджектед”

50.% церт під проводом т. Філика. В про- 
49% і раму концерту входили: пісні, декля- 
.47% мації і діточе представлення п. н. 
43% 1 “Дядькр Тарас”. В половині програ

ми т. Гр. Районеький забрав слово і

Алтаріо, Алтж.

Тов. М. Кучма зібрав на лісту 
2321 на пресовий фонд "У.Р.В ”.
М. Кучма ..........
М. Мосес ..........
Ç. Гненук ........
М. Нога ............

сд І Островський .
_ІII. Оксамітний

Ф Гіодольський 
С. Дроговоз ...
H. Мельничук
I. Зиґмунт ...............
С. Щмігельський .
С. Лилик ..................
С. Ринек .................
Т. Мельничук ....

Ячмінь:—
в короткій, але палкій промові зясу- , ,
вав значіння роб. діточих шкіл при11,1 К:ІЯТ" УЧЙСТЬ В Зборах, бо « 
Стов У.Р.Д., а заразом цінність на- ; важні СіфаїШ ДО ПОЛШ'ОДЖеіІНЯ. 

Відтак заапелював до ирисут- Робітників і ]юбітннць, що ба 
жають вступити до нашої запо- 
могової організації радо вита 

Заряд.

С В........................
С. В.........................

“Реджектед” ...........*т-4
•Пожива ........................

:чSlot*

.77
них, щоб жертвували на піддержку
ДІЮЧОЇ ШКОЛИ

На шко.іх ЖСрТВуїІШ с лідуючі :
По $1.00: Гр. Гайовський, Н. Жен- 

чук, Н. Сливка, В. Женчук, Д. Король, 
II. Бобечук; по 50 ц.: Я. Гарасимів, 
Д. Стах, Т. А. Бойко, С. Кавуля, В. 
1>аланецький; по 25 ц. : Ф. Романом, 
1. Стах, І.Саранчук, 1. Тру бак, М. Го- 
менюк, fl. Дутка, А. Стах, А. Дутка, 
Присутний; по 10 ц.: К. Костар, С. 
Женчук, А. Р.

$2.00
На лісту ч. 474 тов. 1. Дикун зібрав 

на передплату “У.Р.В." $2.00, на пе
редплату “Робітниці" $3.00.

Тоц. С. Наконечний зібрав на лісту 
ч. 475 на передплату "У.Р.В." $8.00, на 
передплату “Робітниці" $4.60.

Повторення
Пресового, фонду ..........
Передплати .......................

Разом . Лен:—
«MO.Ч. 1 2.35

Ч. 2. 2.31

І "Тр$н . 2.324 4 ПОВІДОМЛЕННЯ.
Жито:—

Оцим повідомляється член-Ч. 2. С. В .894
ство У.Р.Д. у Вінніпегу, що в 
неділю, дня 3. серпня, о год. 8. 

Івечером відбудуться спеціяль- 
Всім жертводавцям в імени діточої ні збори. Справи дуже важні 

Зара-1

-До салі увійшла представниця Ю- 
них ленінців, дівчинка ІЗ літ віку. З 
обох бокїв коло неї почетна сторожа 
з двох молодих ленінців. Під гучні 
оплески дівчинка з своїми сторожами 
виходить на трибуну. Сторожі, з чер-

А. Грегораш .
.. $19.58 С. Бос ............
... 17.60!Л. Комах

цей конгрес.
Гїриїзджае та. селянська де

легація до Москви, до самого 
Кремля, до бувшої царської па
лати. Заходить до середини,;
відтак виходить на трибуну з ,10 неї з обох боків і вона виголошує 
червоними прапорами. 1 вітає промову на чистій українській мові

Вона каже, що діточнй організацій
ний РУХ на Україні прйбраа широкі 

.... . ! розміри, що юні ленінці з міста лу-
Цілни конгрес "Здивованим. W|a , селянськими дітьми, що Сю- 

Ось що пише про це кореспон- ю, юних ленінців України бере на се
бе шефство над дітьми незаможних 

V і селян". (Шефство — значить беруть
Я трохи спізнився на засідання 23. свою опіку.) 

червня (вечірнє). Приходжу в зал 19
і бачу : псі стоять і співають "Інтер- Багато цікавого я росказав-

би вам, товариші фармері, але 
не є певний, чи воно таке ціка-

ЦІНИ ПРОДУКТІВ.

Масло:—
Масло “крімері" ф. о. 6. фунт! І. Соколой 

І. Йосип ..
314 школи складаю щиру подяку до полагодження. Кожний 

член і членкиня обовязково
.....................$37.18
1. Дикун, секр. зон апелюю до батьків, котрі мають 

2з діти, щоб посилали їх до школи. Не- 
: хай діти вчаться, а коли вони осяі - 
|нуть правдиву науку, Тоді вони 6у-1 4ЗС. 
! дуть знати, як вибороти собі краще1 

і ліпше життя.
, В. Женчук, член шкіл. ради. |

Яйця:—вони ми прапорами в руках стають ко- Екстра, тузін ............
Фирстс, тузін ..........
Секондс, тузін ........
Надбиті, тузін ..........

На пресовий фонд "Робітниці":
т-ка М. Кучма .......................................

Всім жертводавцям щира поляка.

. $9.75 повинні явитися на означений
... 21 
... 17Кренбрук, Б. К.

.50 Заряд Відділу.представників працюючих всіх 
країн світа.

14 .Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $18.85 на пресовий 

фонд "У.Р.В ", що зібрано на весіл
лю в товариша і товаришки Івана і 
Аннн Стефанюк. Весілля відбулося 
дня 13.,липня в Кренбрук. Хох ро
бітництво на заході переживає зараз 
велику крізу, то все-ж таки не забу
ває про свою робітничу пресу і щиро 
жертвує на Ті піддержку. За згодою 
молодої пари топ. L Королик пред-1 *«РТ»Ї“-,И пресовий фонд

і Павло лакар ...............................ставив приємним гостям значіння ро- 1Л _ и
Юзька Закар ..
С. Лєвіцький ...
Ен. Ґрей ..........
Рузька Шермій .
Анна Михасів ..
Текля Ґрей ....
М. Ґренек ........
М. ІШмрій ...
Елисей Гриннк 
Христ. Гриннк .

vs Бараболі:—
Манітобські бараболі буш. 1.00

Мука:—
Гемйота, Ман. ДО ВІДОМА СПІВАКАМ!

ПІВРІЧНИЙ ЗВІТ ФІЛІЇ С. У.Р.Д. 
В СВИФТ КОРЕНТ, САСК.

дент: Дорогі Товариші і Товаришкц! J gg фунтів мішдк 
Посилаю Вам $1.60 на передплату j мішки по 49 фунтів 

“Робітниці" і $3.40 на пресовий фонд 4 м|шки по 24 фунти
"У.Р.В.” !

4.42%
.4.47%

Цим дасться до відома всім 
і членам хору при Українськім 

Укр. Роб. Дому відбули 6 Робітничім Домі в Вінніпегу і 
місячних зборів, 2 відчити, 6 спеці- всім тим товаришам і товари- 

21.00 ильних зборів, з звичайних, 1 про- Шкам, що бажали-б брати у- 
' ,еста“ійни* МІ™1Г- 13 засідань і уст,.»-S часть „ співі щ0 перша ,фоба

13.00 і їли 17 забав. Число ч?1енін, що ви- . _
- 1.VJ0 повнили членські вкладки, 11. Фінам- н ц,м сезош відбудеться в пят-

12.00 . оний звіт представляється гак: НИЦЮ 5. Серпня О ГОД. 8-ІЙ ВЄ-
22.00: Приходи .................................... $336.64 чером на сцені Укр. Роб. До-

■ 22.00 : розходи................. 332.55 му. Всіх, бажаючих учитися
співу щиро вітаємо. Гіриходіть

і-

За шість місяців, від січня до лип
ня, члени

4.55

Сіно:—
; Ч. 1. тимотка, тона 

.50іЧ. 2. тимотка, тона .... 
. .50 Ч. 1. ред тап, тона 
. .50 Ч. 2. ред тап, тона 

. .50 Ч. 1. “аплеид", тона ...
. .30 "Брен”, тона t................

.30 “Шортс", тона .................

Слідуючі товариші і товаришкинаціонал".
На трибуні бачу міцну, кучераву 

голову невідомої мені людини, а на 
естраді, коло президії, гурток україн
ських селян з прапором, на якому ні
мецькі написи. V

Здивований бачу, що незнайомий 
мені чоловік з трибуни читає якусь 
грамоту і починає говорити сильним, 
здоровим голосом по українськи.

Промовець каже
-ВІД імени комуністів незаможні*

ве для вас, як для мене. Зреш- 6ІІНИЧ0Ї дл, взага.
тою, коли довго оповідати, то д а для українських робітників з'о- 
й цікаве тратить свою цікавість, крема, після чого посипалися на цю 

Кажу вам. з газети можна* до- иіль ЩНР* жертви
відатися дуже багато дуже ші- „ ,MeHüv *=ртводавців. на пресовий 

,, • . фонд У.Р.В. слідуючі:кавого. Читайте, товариші, ra- г ^удар
М Українець 

Мусій. її. Королик
М. Зубик ...

, П. Свистун .
3. Бомен ...

6>

20'

Остає в касі

Довгу на У.Р.Д. з початком 1924 р. 
було $284.00, який було виннося то

варишам. Відтак визичено в одного 
6.00—6.501 товариша $250.00 на 8 процент і ви- 
4.50—5.50 плачено иншим 
4ь00—4.50 ' $459.45 Направа коштує $486.52. Ра- 
3.00—3.75 зом $945.97. Сцена коштує $44.35.

Звіт потвердила контрольна ко-

! 7L Повроський, 
організатор.

$ 4.09.20$5.00 ЦІНИ ХУДОБИ. на час..20ЗЄТ>'. 2.00
(За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:

.......... 101.00
101.00 МАЮ НА ПРО/ІАЖ інджайн 3 ко

ней сили, фаєрмонт, як новий. Добра 
нагода для тих, що працюють на за
лізниці в Сі-ен-ара або Ґренд Тронк 
компаній. Продаю дешево з тої при
чини,. що Сі-лГарська компанія не по- 
зволяє їздити. Можна ужити на фар- 
мі до помповання води ""або різання 
дров

1.00 Вибрані . 
Добрі ... 
Середні . 
Звичайні

Разом $3.401.00 Будинок коштуєФАРМЕРСЬШ ПІКНІК. Ці гроші я зібрала підчас маленької 
1.00 забави в користь нашої дорогої преси. 

Всім жертводавцям жира подяка.
М. Ґренек.

11. Домінік ... 
М. Будзинович 
А. Шівіло ...

Певно, ЩО не розуміє, боІР. Максимсць
вчащав на такі підприємства. | замовк. Гей, думаю собі, пани, н Боре* ......
як пікніки. Мені здавалося, що — вузенькі у вас шТани, — ko- f1' Ло?ри11 
на Пікніку не робиться НІЧОГО Іроткі розуми, Не ВЖЄ-Ж ВИ не : Анна СтефанИк 
цікавого,- Але переконався, що можете спромогтися сказати д Фєлорик 
воно не так. Пішовши на фар-1 щось кращого, чим докоряти М. Кузюшко 
перський пікнік в Борщів, я ; тим, чию телятину уплітаєте, .в. Лоріго 
побачив там велике число лю-! Найбільше мене зацікавив ^ 
дей, бо певно поверх 500. Всі ! спів, в якому брали участь по- ' 0JJ“ 
веселі, бадьорі, молодіж ба- верх 60 осіб. Я не вірив, що 
виться, старші гуртами роз- між фармерами щось подібно- 
мовляють на ріжні теми, "полі-і го може творитися. Молодь 
тикують'', а найбільше гаво-, фермерська має гарні голоси, 
рить про теперішні обставини, , виплекані на широких просто- j 
про організацію, про поліп- рах. Стою під салею (бо до 
шекня своєї фермерської до- салі годі було дотиснутися) і 
лі, бо вона тепер дуже тяжка.)слухаю народні мельодії. Сто- 
Були тут і “високовчені", але | ю і слухаю і пригадую, як я 
чомусь бокували та перепи- читав в “У.Р.В.” про капелю 
тувадн, “чи не большевикн то!Думки на Радянській Україні, 
часом тут працюють", шо так І хочеться крикнути до всіх у- 
все йде в порядку. А один з країнських робітників і фар-

. 1.00

.75
Ялівки на заріз:—До цего часу я майже не] . .50

Вибрані 
Добрі .

... 5.00—5.50 

... 3.50 4.50
... .75 
.. .50 

. .50 
... .50

Д. Кру.іь. 
секретар.Коністон, Онт. т. п. Прошу вдаватись на по-

Корови на заріз:—Дорогу Товариші!
Посилаю Ван $9.60, з чого $6.00 на 

. .50 пресовий фонд “У.;Р.В ", $1.00 на-пре- 

. ДО : совий фонд "Робітниці" і $2.00 перед
плати на "Робітницю". х

низшу адресу
Вибрані ................
Добрі .........................
Середні .....................
На консерву .............

... 3.75—4.00 

... 3.00-3.50 ! 

... 2.25—2.75 і 

... 1.00—2.00

Steve Sirko.50
(84) Р. О. Kosyth, Alta.НОВИНА! ПОЗІР! НОВИНА!

.30 Заходом Філії Стов. Укр. 
Роб. Дім в Мус Джо і Філії 

» 2.00—2.50 Стов. Укр. Р.об. Дім в Ріджай- 
. 1.25-1.75

ЧИЯ КОБИЛА? Вже цілий місяць, 
ак приблукалася до мене чиясь коби
ла і тримається в мене на пасовиску 
Має два ^знаки на передній нозі: (В. 
М.) масти червоної, коней тонких. 
Кому ця кобила пропала, хай як най- 
скорше зголоситься або звернеться 
листовно на слідуючу адресу:

Dan Korolyk
Р. О. BrighUtone, Man.

На лісту ч. 2969 зложили на пресо
вий фонд “УТА" слідуючі товариші: 
3. Сиско ..

Д5 Бутті:—
.. .25А. Кіценко Добрі .... 

Звичайні .$1.00 на у строюється перший раі в 
неділю, дня 10. серпня в J. Н. 

.... 3.00—ЗЛО1 (і гайном Place, в Мус Джо

.... 2.00-2.75

.... 1.00-1.751 СПІЛЬНИЙ РОБІТНИЧИЙ

$18.85 Робітния .... 
Тео. Чуй .... 
М. Пелехатий 
И. Дудар ... 
А Чуй...........

1.00Разом
Щира подяка всім жертводавцям.
Молодій парі бажаю щасливого ро- 

Не забувайте това
риші і товаришки в Кренбрук І околи
ці про скою пресу і при кожній на
годі підпомагайте її. 'S

З товариським привітом.
І Королик і М. Українець

Воли:—] ЩІ
..........  1.00 Добрі ...........
..........  1.00 ! Середні ....
..........  1.00 Звичайні ...

ДИННОГО життя

ПІКНІКБички “Стакере":Разом .. $6.00
Вибрані ........ .... 3.25—ЗЛО 

.... 2.25—3.00
На пресовий фонд “Робітниці" 

А Щербан .
А Перейиа

На пікніку будуть смачні пе
рекуски і холодні напитки. 
Також ріжні спортові гри. 

Проситься всіх робітників і

ПРОПАЛА пара коней : аиса n»Ua 
кобила, має білі ноги, кажн:ь 1,200 
фунтів, сім років стара і чорнявий ли
сий лошак: має білі ноги, грива І 
хвіст стрижені; лошак великого ро
сту,- рік старий. Хто їх бачні або 
зловив, хай зюлоситьсв до:

Joe Ksühupski 
Gimli, Man.

.... .50 Добрі

...........50 Телиці -Стакере"т—
Шікжго, Над.

Тов. Іван Гуцулів зібрав на аісту 
ч. 2406 на пресовий фонд "У.Р.В.*:

них, заїдаючи при столі пече-1 мерів я Канаді : плекайте саоюД Гущу лях
яісню, бо у ній відбивається А Бодварух ......

“À що то за український пі- ваше горе і радість, життя ві- С. Загаріт ............
кнік, коли нема голубців і пи- ками поневоленого украін- м- Гу1"ма .........
рогів!" ! ського трудового народу. Ця

А на це йому товаришка, що пісня кличе вас до боротьби.
Ідо едности, до освіти. “До 

“А чому, “пан", не прийшли праці вільної вставай, хто лю
та не помогли варити та пек- бить Україну, щоб 
ти? Пан знають, що всякі яри- пнніний рай свату 
смаки вимагають праці Чи Вже ось третий день по пін

цете не розуміють?" Ініку й концерті а мені ще зву-

Разом ......... $1.00
Всім жертводавцям щира подяка.

З товариським) привітом,
L Перейма

Вибрані 
Добрі .

3.00—3.75
2.00—2.75 робітниць не тільки міста Мус 

.їжо, але й з околиці як робіт
ників так і фермерів прибути 

4.00—5.00 на цей пікнік. На випадок не- 
3.00—3.75

.... $1.00 
.........  1.00 Вибрані ....

І Добрі ...........
внча

ну телятину, вигукнув; (85)1.00 погоди проситься прибути До 
: салі У.Р.Д,

Як їхати на місце ^пікніку: 
5.00—5.50 Беріть “Кінґсвей Парк” стріт-

......... 3.75—4.75 кару і їдьте нею аж до J. Н.
Огашюп Place.

Борщі», Алтж. jДО 1Д0—2.25і “Ч ПОШУКУЮ в важній ріраві Геор
гія Лисенького з Топорівців, повіт 
Чернівці, Буковина, котрий в 1918 р. 
перебував в Ню Торонто а відтак ви
їхав на фірми. Хто знав би його 
адресу або він сам хай напише до ме
не на адресу:

Дорогій Товаришу Редакторі 
На пікніку, який вудбувся в нашій 

мкаевостн дня ІД липня ц. р. по дон- Вибрані 
черговій програмі товариші Добран-: Добрі 
еькжй і Петри* зібрали добровільних 
жертв на прес, фонд "У.Р.В." $6.55,

на годівля:$3.50

мила посуду, сказала:

Тов. М Брачка зібрав на лісту ч_ 
136 на передплату "У РА" $1.00 

На пресопнй фонд "Робітниці":
Е. Д Бричка

ВМ І влипав-І"бериути в Комітет.
ню й нвсвдаетьса до Вашої редакції Добрі вівці ....

Звичайні вівці . 
Добрі ягнята .. 
Звичайні ягнята

4.00—5Д0 
2.00—ЗЛО 

ОДО—11.00
500—7.00 “Українські Робітничі Вісти"!

Iwan Mylyj 
cjo Dome Mine 

So. Porcupine, Ont. (85)

i-Щнра по; всім жертводавцям.
L Соколов. Відновляйте передній ту на$1ІЮ

і

■

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
ЗАХОДОМ ВІДДІЛУ СТОВАРМШЕННЯ УКР. РОБ. 

ДІМ В ІСТ КИЛДОНАН

»

І НЕДІЛЮ, 3. СЕРПНЯ Ц. Р.

В МОРСПЛЕЙС
ДРУГИЙ ВЕЛИКИЙ

ПІКНІК
На пікніку будуть ріжні мелодії 
1 холодні напитки, забави, перегони, перетягання шну
ром і т. ии. Для танцюючих е велика платформа. До 

танців буде пригравати першорядна орхестра.

їй, смачні перекуски

ЇДЬТЕ САМІ І КЛИЧТЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!
ГОДІ СИДІТИ ДОМА1 ДОСИТЬ НАСЙДІЛИСЯ ЧЕРЕЗ 

ЦІЛУ ЗИМУ. А ТЕПЕР ЛІТО, ТОЖ ВСІ ЇДЬМО 
НА СВІЖЕ ПОВІТРЯ.

ЯК ЇХАТИ: — Беріть ‘‘Morse Place’’ стріткару І їдьте He
ro аж до кінця, а там товариші вкажуть місце пікніку.
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